
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                              от 17 мая 1995 г. N 482 

                                     г. Москва 

 

 

            О Федеральной целевой программе повышения правовой культуры 

            избирателей и организаторов выборов в Российской Федерации 

 

             Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 28 

        февраля 1995 г.  N 228 "О Федеральной целевой  программе  повышения 

        правовой  культуры избирателей и организаторов выборов в Российской 

        Федерации"        Правительство         Российской        Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Утвердить государственным  заказчиком  Федеральной  целевой 

        программы  повышения  правовой культуры избирателей и организаторов 

        выборов в Российской Федерации Центральную  избирательную  комиссию 

        Российской Федерации. 

             2. Министерству финансов Российской Федерации  и  Министерству 

        экономики   Российской  Федерации  предусматривать  при  разработке 

        проектов  федерального  бюджета   на   1996-1998   годы   включение 

        Федеральной   целевой   программы   повышения   правовой   культуры 

        избирателей  и  организаторов  выборов  в  Российской  Федерации  в 

        перечень федеральных целевых программ, принимаемых к финансированию 

        из   федерального   бюджета,   а   также   объемы   финансирования, 

        необходимого для реализации этой Программы. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


